肖像使用许可协议
甲方(被摄者)：

身份证号码：                   地址：                电话：

乙方(摄影师)：

身份证号码：                   地址：                电话：
甲乙双方就乙方使用乙方拍摄的，带有甲方肖像的图片，达成协议如下：

第一条  甲方许可乙方对于    年    月     日在    拍摄的带有甲方肖像的图片（以下简称“图片”）。

使用时间范围为：
使用地域范围为：
    第二条  甲方许可乙方将图片用于如下情况：

    （请仔细阅读以下内容，并在许可使用的内容前划“√”，在不许可使用的内容前划 “×”）。

□ 公开展览 □ 发表﹑出版 □ 参加影赛﹑影展 □ 制作商标﹑广告

□ 许可第三方使用 □ 其他用途
第三条  乙方使用图片时，可以将原始作品根据商业用途进行合理的改动和加工。但乙方不得将图片进行任何带有毁谤、猥亵、淫秽或不道德因素的修改，不得进行其他任何损害甲方合法权益的修改。乙方也不得授权第三方进行本条禁止乙方进行的各项修改。

　　第四条  乙方需保护甲方的隐私权，未经甲方同意不得随意透露甲方的个人信息和资料。

　  第五条  乙方按照下列三种方式之一向甲方支付肖像权使用费：

　　(请仔细阅读以下内容，选择经济收益分配方式， 并在选定的分配方式后划 “√”，在没有选中的分配方式后划 “×”)。

　　A.一次性支付(  )

　　经双方同意： 乙方向甲方一次性支付使用费        元人民币。甲方不得以任何名义再向乙方索取本合同内涉及到的图片所取得的经济利益。

　　B.乙方收到经济收益后将甲方应得收益付甲方(  )

　　双方同意：由相关图片产生的经济收益，     % 归甲方所有，     %归乙方所有。甲方应在收到经济收益后的一个月内将乙方应得收益付给乙方。

    C.其他类型的经济收益分配(  )

　　双方同意支付使用费的方式为：__________________________ 。

第六条  乙方违反本协议使用图片，给甲方造成经济损失的，由乙方承担赔偿责任。乙方未及时支付甲方应得肖像使用收益，甲方可随时向乙方追偿。

第七条  双方约定的其他事项                            。

第八条  在协议履行过程中，如果产生纠纷，双方应当通过协商解决。协商不成时，双方均可以就协议中的财产性争议申请             仲裁委员会仲裁，也可以直接向人民法院提起诉讼。
第九条  本协议自双方签字之日起生效。
　　甲方(签字)：                              乙方(签字)：

　  年   月   日                              年   月   日

被摄者系未成年人(未满 18 周岁)，须有如下声明：

我是上面签名的未成年人的父母或者监护人，有权执行上述许可声明。我同意上述所有内容，没有任何保留。

签名：

身份证号码：               地址：                 电话：

中国摄影著作权协会会员部 │ 中国摄影家协会权保部